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    BO.0002.LXVIII.2023

                                                                                                 *******************************

Protokół Nr LXVIII/23

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 29 sierpnia 2023 r. godz. 1000

w ratuszu sala 26



Protokół Nr LXVIII/23
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VIII kadencji,

która odbyła się w dniu 29 sierpnia 2023 r.

29  sierpnia  2023  r.  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  1000,  a  zakończyła
o godz. 11 45  Udział w obradach wzięło 23 radnych, co stanowiło quorum, przy którym Rada mogła
podejmować uchwały. 

- lista obecności załącznik nr 1 -

 
Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała  Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Sylwię Bielawską – Z-cę Prezydenta Miasta Wałbrzycha, 
• Panią Ewę Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią   Maję Staszak-Pawlak -  radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• witam  przedstawicieli  Rady Seniorów, 
• oraz wszystkich przybyłych na dzisiejsze obrady.

***********************



Ad. 2. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Wpłynął do mnie wniosek Prezydenta Miasta o wprowadzenie 2  projektów uchwał; 

• Pierwszy w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha" 
• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 4a. porządku obrad.
• Na podstawie artykułu 20 ustęp 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod 

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 22 radnych
przy 22 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 

jednogłośnie przyjęła ww. wniosek   

• Drugi zmieniający uchwałę Nr XLII/477/21 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 23 listopada
2021  roku  w sprawie  określenia  zasad,  trybu  przyznawania  i  pozbawiania  oraz  wysokości
stypendiów sportowych i nagród za osiągnięte wyniki sportowe oraz za prowadzenie szkolenia
zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe. 

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 9a. porządku obrad.
• Na podstawie artykułu 20 ustęp 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod 

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 22 radnych
przy 22 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 

jednogłośnie przyjęła ww. wniosek   

• Czy są inne wnioski?
• Nie widzę.  
• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek obrad.

1. Otwarcie obrad. 
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z LXVII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
4. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami Rady

Miejskiej Wałbrzycha.
4a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  nadania  tytułu  "Zasłużony  dla  Miasta

Wałbrzycha".
5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr XXXVIII/209/05 Rady Miejskiej

Wałbrzycha z dnia 29 marca 2005 r. w sprawie nadania Statutu Zarządowi Dróg, Komunikacji i
Utrzymania Miasta w Wałbrzychu – jednostce budżetowej Gminy Wałbrzych. 

6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zaliczenia dotychczasowej drogi wojewódzkiej
do kategorii dróg powiatowych.

7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zaliczenia dotychczasowej drogi wojewódzkiej
do kategorii dróg powiatowych oraz ustalenie nowego przebiegu istniejącej drogi powiatowej
nr 3407D. 



8. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  likwidacji  Filii  nr  13  Powiatowej
i Miejskiej Biblioteki Publicznej „Biblioteka pod Atlantami" oraz w sprawie zmian w statucie
Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej "Biblioteka pod Atlantami" w Wałbrzychu. 

9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr XLVI/437/2013 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z  dnia  28  marca  2013 r.  w sprawie  utworzenia  oraz  nadania  statutu  jednostce
budżetowej  pod  nazwą  "Specjalistyczny  Ośrodek  Wsparcia  i  Interwencji  Kryzysowej  w
Wałbrzychu". 

9a.  Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  XLII/477/21 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 23 listopada 2021 roku w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i
pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych i nagród za osiągnięte wyniki sportowe
oraz za prowadzenie szkolenia zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe. 

10. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha
LXIII/670/23  z  dnia  28  marca  2023  roku  w  sprawie  określenia  zadań  powiatu,  na  które
przeznaczone  są  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych
w 2023 roku. 

11. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
12. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
13. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.  Przyjęcie protokołu z LXVII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z LXVII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie  z  §  38  pkt.6  Statutu  Miasta  Wałbrzycha,  każdy  radny  może  zgłaszać  poprawki  i

uzupełnienia do protokołu. 
• Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec  powyższego  uważam,  że  Rada  Miejska  przyjmuje  protokół  z  LXVII  sesji  Rady

Miejskiej Wałbrzycha.

Ad.4. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami
Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej Prezydent przedstawił powyższą informację.

Ad. 4a.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Miasta
Wałbrzycha".

- załącznik nr 2 -

Pani Anna Żabska Prezes Zarządu Spółki Zamek Książ w Wałbrzychu 
• przedstawiła projekt uchwały.    



Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  23  radnych

przy 22 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LXVIII/704/23

Ad.  5.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha zmieniająca  uchwałę  Nr XXXVIII/209/05  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha z  dnia  29  marca 2005 r.  w sprawie  nadania  Statutu  Zarządowi  Dróg,
Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu – jednostce budżetowej Gminy Wałbrzych. 

- załącznik nr 3 -

Pan Krzysztof Szewczyk -  Dyrektor Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta 
• przedstawił projekt uchwały.  

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Edukacji i Kultury nie opiniowała projektu pozostałe komisje projekt   zaopiniowały

pozytywnie.  
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20  głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LXVIII/705/23

Ad.  6.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  zaliczenia  dotychczasowej  drogi
wojewódzkiej do kategorii dróg powiatowych.

- załącznik nr 4 -

Pan Krzysztof Szewczyk -  Dyrektor Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta 
• przedstawił projekt uchwały wraz z autopoprawkami.  

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Edukacji i Kultury nie opiniowała projektu pozostałe komisje projekt zaopiniowały

pozytywnie.  
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli  nie  ma   głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz  z

autopoprawkami .



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21  głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LXVIII/706/23

Ad.7.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  zaliczenia  dotychczasowej  drogi
wojewódzkiej do kategorii dróg powiatowych oraz ustalenie nowego przebiegu istniejącej drogi
powiatowej nr 3407D. 

- załącznik nr 5 -

Pan Krzysztof Szewczyk -  Dyrektor Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta 
• przedstawił projekt uchwały wraz z autopoprawkami.  

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Edukacji i Kultury nie opiniowała projektu pozostałe komisje projekt  zaopiniowały

pozytywnie.  
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli  nie  ma  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz

z autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22  głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LXVIII/707/23

Ad.8.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie   likwidacji  Filii  nr  13  Powiatowej
i Miejskiej Biblioteki Publicznej „Biblioteka pod Atlantami" oraz w sprawie zmian w statucie
Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej "Biblioteka pod Atlantami" w Wałbrzychu. 

- załącznik nr 6 -

Pani Gabriela Niewiadomska - Kierownik Referatu  Kultury i Spraw Społecznych
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Edukacji  i  Kultury  oraz  Komisja  Rodziny  i  Spraw  Społecznych  nie  opiniowały

projektu pozostałe komisje projekt  zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  21  radnych
przy 20 głosach „za” i 1 głosie „przeciw”

 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LXVIII/708/23



Ad.9.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha zmieniająca  uchwałę  Nr  XLVI/437/2013  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  28  marca  2013  r.  w  sprawie  utworzenia  oraz  nadania  statutu
jednostce budżetowej pod nazwą "Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia i Interwencji Kryzysowej
w Wałbrzychu". 

- załącznik nr 7 -

Pani Gabriela Niewiadomska - Kierownik Referatu  Kultury i Spraw Społecznych
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Edukacji  i  Kultury  oraz  Komisja  Rodziny  i  Spraw  Społecznych  nie  opiniowały

projektu pozostałe komisje projekt  zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21  głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LXVIII/709/23

Ad.9a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha zmieniająca  uchwałę  Nr  XLII/477/21  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  23  listopada  2021  roku  w  sprawie  określenia  zasad,  trybu
przyznawania  i  pozbawiania  oraz  wysokości  stypendiów  sportowych  i  nagród  za  osiągnięte
wyniki  sportowe  oraz  za  prowadzenie  szkolenia  zawodników  osiągających  wysokie  wyniki
sportowe. 

- załącznik nr 8 -

Pani Monika Zalas - Kierownik Referatu Sportu, Turystyki i Zdrowia
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji, Komisja Rodziny i Spraw Społecznych oraz Komisja

Budżetu  i  Finansów  projekt  zaopiniowały  pozytywnie  pozostałe  komisje  projektu  nie
opiniowały.

• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21  głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LXVIII/710/23



Ad.10.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej Wałbrzycha
LXIII/670/23  z  dnia  28  marca  2023  roku  w  sprawie  określenia  zadań  powiatu,  na  które
przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023
roku. 

- załącznik nr 9 -

Pani  Ewa Story – Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Gospodarki Miejskiej, Komisja Sportu, Turystyki i Promocji oraz Komisja Budżetu i

Finansów projekt zaopiniowały pozytywnie pozostałe Komisje nie omawiały projektu.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22  głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LXVIII/711/23

Ad.11. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.

W w/w punkcie głos zabrali Radni: Jerzy Langer, Ryszard Nowak, Piotr Kwiatkowski, Marek Dolat
oraz Prezydent Miasta Wałbrzycha Roman Szełemej i Zastępca Prezydenta Miasta Wałbrzycha Sylwia
Bielawska. 

Ad.12. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
• Pismo mieszkańców Wałbrzycha w sprawie naprawy dojazdu do posesji, do wiadomości Rady.

- załącznik nr 10 -
Rada przedstawioną informację przyjęła do wiadomości.

Ad. 13. Zamknięcie obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam LXVIII sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

Zapis dyskusji w formie elektronicznej (na płycie CD) stanowi załącznik do niniejszego  protokołu.

         Protokołowała  Przewodnicząca Rady Miejskiej
    Marta Niewiadomska                             Maria Anna Romańska


